PARECER Nº 2312  , DE 2008

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 794, DE 2007

De autoria do nobre Deputado Luis Carlos Gondim, o projeto em epígrafe declara de utilidade pública a Rede Feminina Regional de Combate ao Câncer de Adamantina.

Aprovado na forma do substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição e Justiça, nos termos dos artigos 31, I e 33, II, “a”, do Regimento Interno Consolidado, o projeto deve ter a seguinte redação final:

"Declara de utilidade pública a Rede de Combate ao Câncer de Adamantina, com sede em Adamantina.

Artigo 1º – É declarada de utilidade pública a Rede de Combate ao Câncer de Adamantina, com sede em Adamantina.

Artigo 2.º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

a) Jorge Caruso – Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 29-5-2008

a) Roberto Massafera – Presidente

Gilson de Souza – Roberto Massafera – Jorge Caruso – Conte Lopes